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Chrysler Automobil-Prospekt "Chrysler Valiant. Der 

kompakte Amerikaner aus Schweizer Montage". AMAG 

Schinznach-Bad o. J. (um 1960). Heft im Querformat 28 x 

22 cm. 10 Seiten mit 14 farbigen Fotos. Mittig mit 

leichter Knickspur, sonst gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM010 Preis 15,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält eine eingebundene Preisliste zum 

Chrysler Compact Valiant V-100 und V-200. Mit 

Abbildungen als Stationswagen und als Limousine und mit 

sechs Nahaufnahmen.  

 

Chrysler Automobil-Prospekt Plymouth Valiant 1962. 

AMAG Schinznach-Bad o. J. ( 1962 ). Broschüre in 

Großformat 27 x 32 cm. 20 Seiten mit 27 farbigen Fotos. 

Mit den technischen Daten vom Plymouth und vom Valiant 

jeweils als Sedan und als Stationswagen. Letztes Blatt am 

unteren Rand mit 1 cm Randeinriss, sonst sehr gutes 

Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM114 Preis 18,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache für den Schweizer Markt. (RF2) 

 

Fiat Automobil-Prospekt für den Fiat 1100. Fiat Presse 

und Propaganda Drucksache Nr. 1564 S. Turin / Torino. 

Ohne Jahresangabe (ca. 1960). Querformat 28 x 20,5 cm. 6 

Seiten. 16 Abbildungen und Angabe der technischen 

Daten für den Fiat 1100 (Motor 1089ccm 43 PS), 1100 

Luxe (Motor 50 PS) und 1100 Kombiwagen. Kleiner 

Firmenstempel auf dem Umschlag, sonst sehr gutes 

Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM032 Preis 22,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache. Schlagworte: NSU Neckar 

Lizenz   

https://www.elke-rehder.de/Antiquariat.htm


 

Ford - The 1974 Ford Gran Torino, Brougham, Sport and 

Station Wagon. Ford Motor Company Ford Torino 

Division (1974). Brochure. Size 23 x 28 cm. 20 pages with 

20 pictures in color. Very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM102 Preis 12,00 EUR  

 

Text in English.  

 

Ford Torino. Owners Manual. 1974. Ford Marketing 

Corporation. First Printing 1974. Brochure. Size 13 x 20 

cm. 100 Pages. Very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM104 Preis 10,00 EUR  

 

Text in English.  

 

Ford 1966 Fords, Ford, Fairlane, Falcon, Mustang, 

Wagons, Thunderbird. Ford Motor Company ( 1966 ). 

Brochure. Size 28 x 23 cm. 16 pages with 56 pictures in 

color. Very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM103 Preis 15,00 EUR  

 

Text in English. 60er Jahre US-Cars 

 

Ford 1966 Mercury / Mercury Comet. Ford Motor 

Company Lincoln-Mercury Division ( 1966 ). Folder, 

folded on 16 pages size 21,5 x 28,5 cm. Many illustrations 

in color and technical details to the Mercury Marauder, 

Comet and Cyclone. Front cover slightly scratched, but 

very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM100 Preis 14,00 EUR  

 

This folder can also be used as a large poster. Text in 

English.  



 

Ford 1977 Mercury Cougar. Ford Motor Company 

Lincoln-Mercury Division (1977). Brochure. Size 28 x 23 

cm. 16 pages with 22 pictures in color. Handwritten price 

information on front cover, but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM097 Preis 11,00 EUR  

 

Text in English.  

 

Ford 1977 Mercury Marquis, Cougar, Monarch, Comet, 

Bobcat and Lincoln. Ford Motor Company Lincoln-

Mercury Division (1977). Brochure. Size 26 x 21,5 cm. 24 

pages with 42 pictures in color. One page with little 

handwritten margin, but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM101 Preis 18,00 EUR  

 

Text in English.  

 

Ford 1977 Mercury Marquis. Ford Motor Company 

Lincoln-Mercury Division (1977). Brochure. Size 28 x 23 

cm. 12 pages with 18 pictures in color. Handwritten 

information on front cover and one edge slightly rubbed, 

but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM098 Preis 11,00 EUR  

 

Text in English.  

 

Ford 1977 Mercury Monarch. Ford Motor Company 

Lincoln-Mercury Division (1977). Brochure. Size 28 x 23 

cm. 12 pages with 19 pictures in color. Handwritten 

information on front cover and one edge slightly rubbed, 

but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM099 Preis 11,00 EUR  

 

Text in English.  



 
 

Ford Automobil-Prospekt für den Ford Taunus 12m 

(Weltkugeltaunus). Ford Werke Aktiengesellschaft Köln. 

Ohne Jahresangabe (ca. 1957). Broschüre im Querformat 

30,5 x 22 cm mit Klammerheftung. 8 Seiten mit 16 

farbigen Abbildungen und technischen Daten des Ford 

Taunus 12 M mit 38 PS Motor. Sehr guter 

Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM043 Preis 17,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache. Dieser Ford 12 M Typ wird 

auch als Weltkugeltaunus bezeichnet. Die interne Modell-

Bezeichnung ist G13. Diese Ausführung wurde von 1957 

bis 1959 produziert.(RF2)  

 

Ford Automobil-Prospekt für den Ford V-8 ( V8 ) 

Standard Innenlenker 12 PS und Ford V-8 Luxus 18 PS.  

Ford Motor Company Belgium S. A. Antwerpen. ohne 

Jahresangabe (1939). Faltprospekt im Format 19,5 x 27,5 

cm. 6 Seiten mit 13 Abbildungen, darunter ein farbiges 

Titelbild. Prospekt gefaltet, sonst sehr gutes Exemplar  

ARTIKEL-Nr. R00AM018 Preis 35,00 EUR 

 

1937 Ford mit neuen Modifikationen für das Modelljahr 

1939. Die Broschüre zeigt die Ford V-8 Standard Viertürer 

Innenlenker, Zweitürer Innenlenker, den Ford V-8 Luxus 

Coupé, Zweitürer Innenlenker Luxus Modell, Cabriolet 

Luxus Modell, Allwetter Luxus Modell und das viertürige 

Innenlenker Luxus Modell. Technische Einzelheiten des 

Ford V 8 Standard mit 12 PS und 18 PS. Text in deutscher 

Sprache. 1939 De Luxe Ford convertible coupe and Ford 

standard line. Original brochure of the Ford Motor 

Company Antwerp in German language. Very good 

condition.  

 

 

Ford Automobil-Prospekt für die amerikanischen Ford-

Modelle 1957. Ford Motor Company in der Schweiz. 

Druck der Broschüre in Zurich Zürich (1957). Querformat 

25,5 x 14 cm. 24 Seiten mit 30 farbigen Abbildungen der 

57er Modelle: Ford Fairlane 500 Town Victoria, Ford 

Custom 300, Ford Fairlane 500 Club Victoria, Ford 

Fairlane 500 Town Sedan, Ford Thunderbird, Ford 

Mercury Monterey, Ford Continental Mark II, Ford 

Lincoln Premiere, Ford Prefect, Ford Anglia, Ford Zodiac 

Mark II, Ford Zephyr Mark II, Ford Conszul Mark II, Ford 

Marly Stationswagen, Ford Regence, Ford Versailles, Ford 

Taunus 12 M, Ford Taunus 15 M, Ford Taunus de luxe und 

die Ford Nutzfahrzeuge Taunus 15 M Combi, FK 1000 Pic 

up, FK 1000 Bus, FK 1000 Kastenwagen, Squire, Thames 

CWT, Escort und die Ford Lastwagen Taunus Diesel G 

350 und Diesel G 700. Zustand: Deckblatt und die Seite 

vom Monterey mit handschriftlichem Namenseintrag, sonst 

sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM037 Preis 15,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache. 50er Jahre US-Cars 



 

 

Ford Comet by Mercury. Ford Motor Company 

Switzerland Zurich Zürich, ohne Jahresangabe ( 1961 ). 

Broschüre mit Klammerheftung. Querformat 27 x 15,5 cm. 

20 Seiten mit zahlreichen farbigen Abbildungen, 

techischen Daten und Farbskala vom Comet Sedan und 

Station Wagon. Sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM113 Preis 11,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache für den Schweizer Markt. 60er 

Jahre US-Cars 

 

 

Ford Consul Corsair. Le critère des voitures de damain. 

Ford Motor Company Switzerland Zurich Zürich, ohne 

Jahresangabe (ca. 1964 ). Prestige-brochure in French. Size 

21 x 29,5 cm. 24 pages with illustrations. One page with 

handwritten note, but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM111 Preis 14,00 EUR  

 

Text in French for the Swiss market. Text in französischer 

Sprache für den Schweizer Markt. Texte en francais.  

 

Ford Consul Cortina Stationswagon ( station wagon ). 

Ford Motor Company Switzerland Zurich Zürich, ohne 

Jahresangabe (ca. 1964 ). Falt-Broschüre Querformat 27 x 

21 cm. 4 Seiten mit 5 farbigen Abbildungen. Kleine 

handschriftliche Berichtigung in den technischen Daten, 

sonst sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM112 Preis 11,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache für den Schweizer Markt.   



 

Ford Corsair GT. Ford Motor Company Switzerland 

Zurich Zürich, ohne Jahresangabe (ca. 1964 ). Falt-

Broschüre. Format 21 x 27,5 cm. 6 Seiten mit 12 teils 

farbigen Abbildungen und Angabe der techischen Daten. 

Gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM110 Preis 10,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache für den Schweizer Markt.  

 
 

Ford Cortina GT. Ford Motor Company Switzerland 

Zürich Zurich. Ohne Jahresangabe (ca. 1964). Faltprospekt 

im Format 21 x 27 cm. 6 Seiten mit 6 farbigen und 7 

einfarbigen Abbildungen. Datailabbildung vom Motor und 

technische Daten. Leichte Knickspur durch Mittenfaltung, 

sonst gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM040 Preis 12,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache. Es handelt sich um das Modell 

Cortina MK I mit der Heckflossen-Karosserie und den 

runden, geteilten Rückleuchten, das von 1962 bis 1966 

angeboten wurde.  

 

Ford Die sachgemaesse Schmierung des Ford V-8 ( V8). 

Ford Motor Company ohne Ortsangabe und Jahr. 

Broschüre mit Klammerheftung. Format 12 x 15,5 cm. o. J. 

(um 1935) 38 Seiten mit 49 schwarz-weiß Abbildungen. 

Kleiner Name auf dem Umschlag, sonst sehr gutes 

Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM017 Preis 20,00 EUR  

 

Die Broschüre zeigt an einem fiktiven Dialog zwischen 

einem Dokter Müller und einem Herrn Schmidt und die 

Wagenpflege und Wartung nach 1500 km und nach je 8000 

km auch in Detailaufnahmen. Ein Kapitel widmet sich der 

Schmierung der Lastwagen.  



 
 

Ford Fairlane 500 und Ford Custom 300, 1958. Ford 

Motor Company, Ford Devision USA 1958. Prestige-

Broschüre im Großformat 36,5 x 25 cm. 16 Seiten mit 

farbigen Illustrationen vom Fairlane 500 Town Victoria, 

Club Victoria, Town Sedan, Country Sedan und Sunliner 

Cabriolet. Mit technischen Details u. a. zu den Motoren 

Mileage Maker Six 145 PS und Interceptor 332 V-8 mit 

232 PS. Ecken des Großformats mit Knickspuren und zwei 

Heftlöcher im oberen Rand, sonst gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM116 Preis 17,00 EUR  

 

Text in German language. 50er Jahre US-Cars 

 
 

Ford The 1977 Continental Mark V. Ford Motor Company 

Lincoln-Mercury Division (1977). Brochure. Large size 

30,5 x 28 cm. 20 pages with 30 pictures in color. 

Handwritten price information on cover, but very good 

copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM108 Preis 13,00 EUR  

 

Text in English. 70er Jahre US-Cars 

 

Ford The 1977 Lincoln Continental. Ford Motor Company 

Lincoln-Mercury Division (1977). Brochure. Large size 

30,5 x 28 cm. 16 pages with 32 pictures in color. 

Handwritten price information on cover, but very good 

copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM107 Preis 14,00 EUR  

 

Text in English.  



 
 

Ford USA Ford Galaxie 1963. Ford Motor Company 

Switzerland Zurich Zürich, 1963. Broschüre mit 

Spiralbildung. Querformat 31 x 22 cm. 12 Seiten. 25 

Abbildungen in Farbe zeigen den Galaxie 500 Hardtop, 

500 XL Hardtop, 500 Xl Cabriolet. Mit technischen Daten. 

Sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R00AM109 Preis 15,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache für den Schweizer Markt. 60er 

Jahre US-Cars 

 
 

Morris Automobil-Prospekt für den Triumpf Herald 1200. 

Standard Triumph, Leyland Motors Gruppe, Coventry, 

England. Deutsche Ausgabe. (1961). Heft mit zwei 

Rückenklammern. Format 29 x 22 cm. 12 Seiten mit 13 

farbigen Fotos. Sehr guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM009 Preis 13,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält u. a.: Technische Einzelheiten zur 

Herald 1200 Serie, farbige Fotos von Limousine, 

Cabriolet, Kombiwagen und Coupé und dem Stahlträger-

Chassis.  

 
 

Morris Automobil-Prospekt: Der neue Morris Oxford 

Series VI. Das ist unser Wagen!  BMC Mini Morris. 

British Motor Corporation LTD. Deutsche Ausgabe für die 

Schweiz (1961 / 1962). Großformatiger Bogen (Format 56 

x 64 cm) mehrfach gefaltet zum Format 28 x 21,5 cm. Mit 

zahlreichen farbigen Illustrationen im Stil der Zeit. Sehr 

guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM005 Preis 15,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält u. a.: technische Spezifikationen, 

Abmessungen, 5 großformatige und 5 kleinformatige 

Illustrationen zu vielen Details in Farbe.  

 

Morris Automobil-Prospekt: Der neue Morris Oxford 

Traveller Serie VI. Das ist unser Stationswagen! BMC 

Mini Morris. British Motor Corporation LTD. Deutsche 

Ausgabe für die Schweiz (1961). Großformatiger Bogen 

(Format 56 x 64 cm) mehrfach gefaltet zum Format 28 x 

21,5 cm. Mit zahlreichen farbigen Illustrationen im Stil der 

Zeit. Sehr guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM007 Preis 15,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält u. a.: Neue technische 

Spezifikationen, die wichtigsten Abmessungen, 5 

großformatige und 13 kleinformatige, meist farbige 

Illustrationen zu vielen Details.  



 
 

Morris Automobil-Prospekt: Der völlig neue Morris 1100 

ist da! Jetzt die sensationelle Neuerung in der Federung. 

Mit Hydrolastic "Float on Fluid" Federung. BMC British 

Motor Corporation LTD. Deutsche Ausgabe für die 

Schweiz (1962). Großformatiger Bogen (Format 56 x 64 

cm) mehrfach gefaltet zum Format 28 x 21,5 cm. Mit 

zahlreichen farbigen Illustrationen im Stil der Zeit. Sehr 

guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM006 Preis 15,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält u. a.: Technische Daten, 

Abmessungen, 5 großformatige und 13 kleinformatige 

Illustrationen zu vielen Details in Farbe.  

 
 

Oldsmobile 1965 Oldsmobile. Styled to go where the 

action is. Ninety-Eight, Starfire, Delta 88, Dynamic 88, 

Jetstar I, Jetstar 88, Vista-Cruiser, F-85. General Motors 

Corporation Oldsmobile Division 1964. Brochure. Size 22 

x 27 cm. 22 pages. 78 pictures in color showing the 

Ninety-Eight, Starfire, Delta 88, Dynamic 88, Jetstar I, 

Jetstar 88, Vista-Cruiser, F-85 and Station Wagons. Very 

good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM106 Preis 18,00 EUR  

 

Text in English. 60er Jahre US-Cars. 

 

Opel - "Der neue Kadett" ( Prospekt Opel Kadett Baureihe 

E). Adam Opel AG, Rüsselsheim, September 1984. 18 

Seiten (inkl. Umschlag) mit sehr zahlreichen farbigen 

Abbildungen (zwei ausfaltbare) vom Opel Kadett Baureihe 

E. Broschüre mit Klammerheftung im Hochformat 21 x 30 

cm. Original Opel-Prospekt Nr. 984/400/1 Best.-Nr. 01011 

von September 1984.  

 

Mit der dazugehörigen Beilage "Kadett - technische 

Einzelheiten" (6 Seiten). 

 

Zusätzlich dabei: Preise Ausgabe September 1984 (BestNr 

01045). Alle 3 Teile in sehr gutem Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM129 Gesamtpreis 10,00 EUR  

 

Der Opel Kadett E wurde von 1984 bis 1991 (Cabrio bis 

1993) gebaut. Erst als Schräghecklimousine und als Kombi 

und ab 1986 auch als Stufenhecklimousine und als 

Cabriolet. 



 

Opel - Die Manta-Formel von Opel (Manta A Prospekt ). 

Adam Opel AG, Rüsselsheim, April 1971. 16 Seiten mit 

zahlreichen farbigen Abbildungen Broschüre mit 

Klammerheftung. Querformat 30 x 24 cm. Dabei: 1 

Faltblatt (4 Seiten) mit Technischen Einzelheiten. Original 

Opel-Prospekt Nr. OM 16-171/150 IIII von 1971 in sehr 

gutem Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM118 Preis 17,00 EUR  

 

Farbige Bilder vom Opel Manta, Manta L (in rot) und 

Manta SR (schwarz-gelb). Auch mit Detail-Aufnahmen von 

Extras und mit Zeichnungen und Diagrammen.(RF6) 

 

 

Opel - Konvolut Opel Kadett D Prospekte ( Prospekt 

Kadett Baureihe D). Adam Opel AG, Rüsselsheim, August 

1979. 28 Seiten (inkl. Umschlag) mit sehr zahlreichen 

farbigen Abbildungen (eine ausfaltbare) vom Opel Kadett 

Baureihe D. Broschüre mit Klammerheftung im 

Hochformat 21 x 30 cm. Original Opel-Prospekt Nr. 

879/400/1 II Best.-Nr. 01011 von August 1979.  

Mit der dazugehörigen Beilage "Kadett - technische 

Einzelheiten" (4 Seiten). Zusätzlich dabei: Kadett Farben 

und Polster (879/400/1N) und Preise Ausgabe September 

1979 (BestNr 01045). 

Zusätzlich noch "Farben und Poster Ausgabe August 

1979", "Preise Ausgabe Januar 1981" und "Kadet - 

Technische Einzelheiten Ausgabe Feruar 1980".  

Alle 7 Teile in sehr gutem Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM128 Gesamtpreis 20,00 EUR  

 

Der Opel Kadett D wurde von 1979 bis 1984 gebaut, hatte 

eine quer eingebauten Motor und Frontantrieb. 

 

Opel 1200 ( Rekord P1 ). Adam Opel AG. Rüsselsheim am 

Main. Ohne Jahresangabe (ca. 1959 ). Falt-Broschüre im 

Format 30 x 21 cm. 4 Seiten mit 8 farbigen Illustrationen 

und technischen Einzelheiten. Motor 1205 ccm mit 40 PS. 

Sehr guter Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM051 Preis 20,00 EUR  

 

Dieser Typ wurde seit dem Sommer 1957 gebaut. Wird 

auch als Rekord P1 bezeichnet.  



 
 

Opel Admiral - (Admiral A - Präsentationsbroschüre). 

Adam Opel AG, Rüsselsheim, o. J. (1964). 8 unpaginierte 

Seiten mit farbigen Abbildungen. Broschüre mit 

Klammerheftung im Format 30 x 21 cm. Original Opel-

Prospekt Nr. OA - 12 - 642 von 1964.  

Dabei liegt das  Blatt "Technische Einzelheiten" in der 

hinteren Umschlag-Tasche. Umschlag etwas angestaubt, 

sonst sehr guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM121 Preis 18,00 EUR  

 

Der erste nach dem Krieg wieder gebaute Opel Admiral. 

Die Serie endete 1968 und wurde 1969 durch die B-

Version ersetzt. 

 
 

Opel Ascona (Prospekt Ascona Baureihe A). Adam Opel 

AG, Rüsselsheim, Juli 1973. 16 Seiten (inkl. Umschlag) 

mit sehr zahlreichen farbigen Abbildungen. Broschüre mit 

Klammerheftung im Querformat 30 x 23,5 cm. Erste Serie 

dieser Ausgabe mit Original Opel-Prospekt Nr. 773/200/1 

N Best.-Nr. 03011.  

Mit der Beilage "Technische Einzelheiten" (4 Seiten) 

Ausgabe August 1973. 

Mit dabei: "Farben und Polster Ascona Manta Ausgabe 

August 1973" (Leporello 8 Seiten).  

Der Farbprospekt hat auf auf der Vorderseite einen kleinen 

Kratzer, sonst alle 3 Teile in sehr gutem Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM131 Gesamtpreis 14,00 EUR  

 

Der Opel Ascona A wurde von 1970 bis 1975 gebaut. 

 

Opel Ascona B (Prospekt Ascona Baureihe B). Adam Opel 

AG, Rüsselsheim, August 1975. 18 Seiten (inkl. 

Umschlag) mit sehr zahlreichen farbigen Abbildungen. 

Broschüre mit Klammerheftung im Querformat 30 x 21 

cm. Erste Serie dieser Ausgabe mit Original Opel-Prospekt 

Nr. 875/300/1N Best.-Nr. 02013.  

Mit der Beilage "Technische Einzelheiten" (2 Seiten) 

Ausgabe August 1975.  

Dabei: "Farben und Polster Ausgabe September 1975". 

Alle 3 Teile in sehr gutem Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM132 Gesamtpreis 15,00 EUR  

 

Der Opel Ascona B wurde von 1975 bis 1981 gebaut.(RF2) 

 

Opel Dello Extras 87 / 88 / von Dello Adam Opel AG / 

Opel Dello, Hamburg 1987. 40 Seiten mit sehr zahlreichen 

farbigen Abbildungen und mit Preisangaben für Tuning 

und sonstige Extras für Opel-Pkw. Broschüre mit 

Klammerheftung im Format 20,5 x 21 cm. Sehr guter 

Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM120 Preis 10,00 EUR  

 

Tuning Teile für Opel Corsa, Kadett D, Kadett E, Ascona 

C, Ascona B, Manta B, Rekord, Senator, Omega 



 

Opel Konvolut von 2 Automobil-Prospekten für den Opel 

Car A Van ( Opel Rekord P1 Olympia Caravan).  

Zwei Verkaufsprospekte für den Schweizer Markt. General 

Motors Suisse SA, Biel, ohne Jahr (ca. 1959). 

  

1) Querformat 30 x 21 cm. 6 Seiten mit 12 farbigen 

Illustrationen und fotografischen Abbildungen.  

2) Prospekt mit Preisen und Vertretungen in der Schweiz, 6 

Seiten mit 4 Abbildungen und technischen Daten. 

Prospekte mit Knickspur von Mittenfaltung, sonst sehr gute 

Exemplare.  

ARTIKEL-Nr. R00AM022 Gesamtpreis 16,00 EUR  

 

 

 

 

 

Opel Manta (Prospekt Manta B, SR, GT/E). Adam Opel 

AG, Rüsselsheim, 1975. 4 Seiten mit doppelblattgroßer 

Abbildungen des Manta GT/E. Prospekt gefaltet auf 

Querformat 30 x 21 cm. Gesamtlänge 60 cm! und auch als 

Poster geeignet. 

 

Original Opel-Prospekt Nr. 775/1000/1N Best.-Nr. 02012 

von 1975 in gutem, sauberen Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM123 Preis 15,00 EUR  

 

Opel Manta (Prospekt Manta B, SR, GT/E). Adam Opel 

AG, Rüsselsheim, 1975. 18 Seiten mit zahlreichen farbigen 

Abbildungen. Broschüre mit Klammerheftung im 

Querformat 30 x 21 cm.  

 

Dabei: 1 Blatt (2 Seiten) mit Technischen Einzelheiten. 

Original Opel-Prospekt Nr. 875/200/1N/I Best.-Nr. 02011 

von 1975 in sehr gutem Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM122 Preis 20,00 EUR  

 

Inhalt: Farbige Bilder vom Opel Manta GT/E in rot, Manta 

SR in blau-schwarz, Manta Berlinetta-Ausstattung, Luxus-

Ausstattung. Auch mit Detail-Aufnahmen von Extras und 

mit Zeichnungen und Diagrammen. 



 

 

Plymouth Automobil-Prospekt für den Plymouth 1954. 

Plymouth Plaza und Plymouth Savoy aus Schweizer 

Montage. Gellert-Garage M. Muelhaupt, Basel. 1954. 

Großformatiger Bogen (Format 60 x 43,5 cm) mehrfach 

gefaltet zum Format 30 x 23 cm. Mit 13 farbigen 

Illustrationen im Stil der Zeit. Sehr guter Zustand  

ARTIKEL-Nr. R00AM012 Preis 30,00 EUR  

 

Der Prospekt enthält Abbildungen vom Plymouth Plaza als 

Club Coupe, 3 plätzer Coupe, 4 türiger Sedan, als 

Stationswagen und vom Chassis. Ferner den Plymouth 

Savoy und Plymouth Belvedere, jeweils als Sedan, Coupé 

und Stationswagen . 

 

 

Porsche Zwei verschiedene Automobil-Prospekte für den 

Porsche Cayenne + Poster. Stuttgart, Porsche AG, 2006. 54 

Seiten mit zahlreichen farbigen Abbildungen. Softcover. 

Querformat 21 x 15 cm. Sehr guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM002 Preis 10,00 EUR  

 

Der Katalog enthält Modelle, Design, Antrieb, Fahrwerk, 

Sicherheit und Interieur.  

Zusätzlich dabei: 1 gefaltetes Farbposter.  

 

Außerdem dabei: Foto-Prospekt (Format 10,5 x 21 cm) mit 

12 Seiten Hochglanz-Farbfotos vom Porsche Cayenne 

2006.  

 

Renault 2 Automobil-Prospekte zum Renault 12 ( R12 ). 

Regie Nationale des Usines Renault, Billancourt. Ohne 

Jahresangabe ( ca. 1973 ). Zwei Broschüren im Format 31 

x 23.  

1) 16 Seiten mit 24 farbigen Abbildungen und 

Illustrationen und technischen Daten 

2) Querformat 4 Seiten mit 13 farbigen Abbildungen ( R12 

in Rot mit schwarzer Innenausstattung).  

Sehr gute Exemplare.  

ARTIKEL-Nr. R00AM076 Gesamtpreis 14,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache.  



 
 

Renault 3 Automobil-Prospekte zum Renault 12 und 12 

TS ( R12 ). Regie Nationale des Usines Renault, 

Billancourt. Ohne Jahresangabe ( ca. 1970 ). Drei 

Broschüren. Zwei im Format 30 x 21 cm und eine im 

Format 31 x 23,5.  

1) Querformat 4 Seiten mit 13 farbigen Abbildungen ( R12 

in Rot mit schwarzer Innenausstattung).  

2) Hochformat Renault 12 TS, 2 Seiten mit 6 schwarz-

weiß-Abbildungen. 

3) Querformat 2 Seiten "le break Renault 12" 2 Seiten. 

Ein Prospekt mit drei kleinen Anstreichungen im Text, 

sonst sehr gut.  

ARTIKEL-Nr. R00AM077 Preis 16,00 EUR  

 

Text in deutscher Sprache. Der Prospekt für den R12 break 

in französischer Sprache.  

 
 

Renault Dauphine Renault Regie Nationale. Renault, 

Billancourt (Seine) ( 1958 ). Brochure. Size 32 x 24 cm. 12 

pages with 18 pictures in color and 8 text pages in 

German language. The color pictures show the car inside 

and outside and technical details. Brochure folded in the 

middle, but very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM069-2 Preis 18,00 EUR  

 

Zusätzlich dabei: eine Preisliste vom 1. Februar 1959 Nr. 

434 Tarif der Personenwagen, Lieferungswagen und 

Lastwagen in Schweizer Franken.  

 

Text in German. Text in deutscher Sprache.  

 

Renault Dauphine Renault Regie Nationale. Renault, 

Billancourt (Seine) (around 1959 ). Brochure. Size 31 x 23 

cm. 12 pages with 14 pictures in color. Text in German. 

Very good copy.  

ARTIKEL-Nr. R00AM070 Preis 22,00 EUR  

 

Marketing sales brochure for the lady, pour madame, with 

fashin of that time of the 50's. Text in deutscher Sprache. 

 

Zusätzlich dabei: eine Preisliste vom 1. Mai 1959 Nr. 435 

Tarif der Personenwagen, Lieferungswagen und 

Lastwagen in Schweizer Franken.  



 
 

Renault Renault 4, ( R4 ) Renault, Billancourt (Seine). 

Ohne Jahresangabe (ca. 1967 ) Prestige-Broschüre in 

dunkelblau. Format 31 x 23 cm. 28 Seiten mit 26 teils 

doppelblattgroßen farbigen Abbildungen, Skizzen und 

technischen Daten. Sehr guter Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM071 Preis 22,00 EUR  

 

Dieses Modell wurde in den Jahren 1967 bis 1975 

produziert. Text in deutscher Sprache.  

 
 

Renault Renault 4, ( R4 ). Renault, Billancourt (Seine). 

Ohne Jahresangabe (ca. 1968 ). Orangefarbene Broschüre. 

Format 31 x 23 cm. 16 Seiten mit 17 farbigen 

Abbildungen und technischen Daten. Sehr guter 

Erhaltungszustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM072 Preis 11,00 EUR  

 

Dieses Modell wurde in den Jahren 1967 bis 1975 

produziert. Text in deutscher Sprache.  

 

Silverado Country Club in Napa.  19. annual Silverado 

Concours d' Elegance. Silverado Country Club in Napa 

1985. Napa, California, USA, 1985. Softcover. Brochure, 

48 pages with pictures in black and white of the 1933 

Chryler LeBaron, 1933 Stutz Dual Cowl Phaeton, 1929 

Minerva Convertible Sedan, 1935 Duesenberg Roadster, 

1955 Dodge Sedan, 1914 Michell Raceabout, 1923 Jewett, 

1930 Buick Roadster, 1933 Chevrolet Roadster, 1933 

Franklin-Olympic, 1941 Chevrolet Station Wagon, 1951 

Hudson Sedan, 1938 Woody Station Wagon, 1941 Buick 

Limited, 1939 Alvis Phaeton Tourer, 1955 Ford 

Thunderbird 2 seater, 1949 MG-TC Roadster, 1931 Ford 

Model A Phaeton and Deluxe Tudor Sedan, 1934 Ford-

Mercury Victoria and 1953 Convertible, 1931 Cadillac La 

Salle Classic Dual Cowl Phaeton and 1953 Eldorado 

Convertible, 1946 Lincoln Continental, 1938 Packard Dual 

Cowl Pheton and 1937 Touring Saloon and 1938 Opera 

Coupe, 1938 Rolls Royce Small HP and 1935 Large HP 

and 1950 Touring Saloon, 1917 Pierce-Arrow, 1935 

Auburn-Cord-Duesenberg Roadster, 1929 and 1933 and 

1955 Chryler. Original brochur in clean and very good 

condition.  

ARTIKEL-Nr. R00AM134 Preis 12,00 EUR  

 



 
 

Volvo Konvolut von 2 Automobil-Prospekten zum Volvo 

142 und Volvo 144 ( VOLVO 140 Serie ) und einer 

Zeitschrift. AB VOLVO, Göteborg, Schweden, 1967 / 

1968. Faltblatt 4 Seiten im Format 21 x 29,5 cm mit 13 

farbigen Abbildungen / Faltblatt 2 Seiten mit 2 farbigen 

Abbildungen und ausführlichen technischen Daten zum 

Volvo 142 und 144. Zustand: Sehr gute Exemplare.  

ARTIKEL-Nr. R00AM024 Preis 15,00 EUR  

 

Dabei: Zeitschrift "Volvo Information" Nr. 2 von 1971. 16 

Seiten mit zahlreichen Abbildungen.  

 

VW Käfer Gelber Automobil-Prospekt. Der Käfer von 

VW Volkswagen. Prospekt Nr. 506 / 1190.01.00 6/85. 

V.A.G. Partner, Juni 1985. Autoprospekt im Format 29,7 x 

21 cm für Käfer Baureihe 1978-1985. 16 Seiten mit 27 

farbigen Fotos. Sehr guter Zustand.  

ARTIKEL-Nr. R00AM136 Preis 12,00 EUR  

 


